
1/2

kuryr 26. května 2023

Europoslanec Rob Roos jmenuje 3 důvody, proč je
globální pandemická dohoda nebezpečná

infokuryr.cz/n/2023/05/26/europoslanec-rob-roos-jmenuje-3-duvody-proc-je-globalni-pandemicka-dohoda-
nebezpecna

Myšlenka je taková, že v případě budoucí pandemie budou
země jednat stejným způsobem, dokonce více než
Corona. Existují tři důvody, proč bychom to neměli dělat, tvrdí
europoslanec Rob Roos (JA21).

První důvod: pandemickou dohodu řídí Světová zdravotnická
organizace (WHO), kde má velký vliv farmaceutický průmysl. „Jsou
to globální hráči s velkými geopolitickými a finančními zájmy. Kdo
platí, rozhoduje. Jejich zájmy nejsou zájmy nizozemského lidu.”

Druhý důvod: WHO není demokraticky zvolena. “Takže ti, kdo
rozhodují, nemohou nést odpovědnost.” To je mizerná představa,“
říká Roos.

Třetí důvod: Během pandemie není nejlepší postup všude
stejný. Mezi faktory, které je třeba vzít v úvahu, patří kultura, hustota
obyvatelstva nebo to, jak je vnímána rovnováha mezi rizikem a

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/26/europoslanec-rob-roos-jmenuje-3-duvody-proc-je-globalni-pandemicka-dohoda-nebezpecna/


2/2

svobodou. “Proto bychom neměli všude dodržovat stejnou politiku,”
říká.

“Nová globální pandemická smlouva dává WHO příliš mnoho
pravomocí,” řekl poslanec. “Slouží především zájmům zemí, jako je
Čína a velké farmacie, a my přenecháváme moc organizaci, kterou
nelze demokraticky kontrolovat.”

To je důvod, proč bychom opravdu neměli chtít tuto novou globální
pandemickou smlouvu, zdůrazňuje Roos, který vyzývá k zaslání
tohoto videa politikům v Senátu a Sněmovně reprezentantů.

 
 


